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令和4年度スポーツ会館利用状況 施 設 名   横浜市六浦スポーツ会館

月別 開館日数 入館者数(人) 利用層別利用数(人)
(日) 男性 女性 合計 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等 一般(男性) 一般(女性) 65歳以上（男性） 65歳以上（女性） 合計

４月 29 864 842 1,706 19 199 196 22 39 173 301 334 423 1,706
５月 30 829 860 1,689 27 128 130 14 57 245 299 370 419 1,689
６月 29 848 888 1,736 13 172 122 10 53 196 308 375 487 1,736
７月 30 986 778 1,764 14 182 239 29 32 246 256 358 408 1,764
８月 30 924 769 1,693 16 163 218 44 72 211 212 339 418 1,693
９月 29 852 811 1,663 26 184 127 35 98 185 241 352 415 1,663

上半期計 177 5,303 4,948 10,251 115 1,028 1,032 154 351 1,256 1,617 2,128 2,570 10,251
１０月 30 911 817 1,728 11 135 161 18 100 208 284 365 446 1,728
１１月 29 838 831 1,669 16 159 114 12 64 237 276 348 443 1,669
１２月 26 817 690 1,507 10 201 148 2 79 211 215 280 361 1,507
１月 27 799 749 1,548 6 160 84 26 47 228 248 341 408 1,548
２月 27 814 758 1,572 8 75 243 30 64 166 239 340 407 1,572
３月 0 0

下半期計 139 4,179 3,845 8,024 51 730 750 88 354 1,050 1,262 1,674 2,065 8,024

年間合計 316 9,482 8,793 18,275 166 1,758 1,782 242 705 2,306 2,879 3,802 4,635 18,275

月別 居住区別利用数(人) 時間帯別利用数(人) 施設別利用数(人)
区内 区外 市外 合計 午前 午後 夜間 合計 ｽﾎﾟｰﾂ室 ﾃﾆｽｺｰﾄ 会議室 ﾊﾞﾚｰｺｰﾄ 壁打ちコート 合計

４月 1,329 151 226 1,706 671 720 315 1,706 1,223 383 97 3 1,706
５月 1,266 170 253 1,689 800 659 230 1,689 1,142 426 117 4 1,689
６月 1,324 162 250 1,736 811 592 333 1,736 1,167 455 114 0 1,736
７月 1,368 168 228 1,764 783 661 320 1,764 1,245 429 79 11 1,764
８月 1,338 135 220 1,693 708 729 256 1,693 1,186 427 80 1,693
９月 1,363 114 186 1,663 768 614 281 1,663 1,210 360 93 1,663

上半期計 7,988 900 1,363 10,251 4,541 3,975 1,735 10,251 7,173 2,480 580 18 10,251
１０月 1,378 139 211 1,728 800 645 283 1,728 1,213 424 91 1,728
１１月 1,294 133 242 1,669 737 609 323 1,669 1,172 372 125 1,669
１２月 1,207 144 156 1,507 594 669 244 1,507 1,117 315 74 1 1,507
１月 1,288 106 154 1,548 646 657 245 1,548 1,064 391 93 1,548
２月 1,216 169 187 1,572 707 654 211 1,572 1,071 405 96 1,572
３月 0 0 0

下半期計 6,383 691 950 8,024 3,484 3,234 1,306 8,024 5,637 1,907 479 0 1 8,024

年間合計 14,371 1,591 2,313 18,275 8,025 7,209 3,041 18,275 12,810 4,387 1,059 0 19 18,275
※入館者数の計は，利用層別利用数，居住区別利用数，時間帯別利用数のそれぞれの計と同じになります。

1



年度別　スポーツ会館利用状況
1.男女別利用者数

年　度 男　性 女　性 合　計 単位：人

平成28年度 8,680 9,546 18,226
平成29年度 6,601 7,869 14,470
平成30年度 6,954 10,149 17,103
令和元年度 6,231 7,113 13,344
令和２年度 9,146 10,532 19,678
令和３年度 11,325 11,694 23,019
令和４年度 9,482 8,793 18,275 ※2月まで入力済

2.用途別利用者数

年　度 体育室 テニスコート 会議室 多目的広場 合計 単位：人

平成28年度 10,015 4,296 3,287 628 18,226
平成29年度 10,135 690 3,144 501 14,470
平成30年度 9,337 3,894 3,563 309 17,103
令和元年度 8,494 3,641 1,160 49 13,344 ※3/3～3/31 臨時休館

令和２年度 13,757 4,408 1,450 61 19,676 ※4/1～5/31 臨時休館

令和３年度 16,843 4,820 1,304 52 23,019
令和４年度 12,810 4,387 1,059 19 18,275 ※２月まで入力済

※テニスコートはネットの修繕のためH29/5/25～H30/3/30まで使用停止しました

※3/3～3/31 臨時休館

※4/1～5/31 臨時休館  
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3.利用層別利用人数
年　度 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生 一般男性 一般女性 65歳≧（男） 65歳≧（女） 合計

平成30年度 209 2,235 834 449 156 2,017 4,413 2,939 3,851 17,103
令和元年度 113 1,161 470 588 121 1,671 3,104 2,926 3,192 13,346
令和２年度 419 2,799 1,646 505 278 2,103 4,179 3,764 3,985 19,678
令和３年度 417 3,709 1,242 253 348 3,013 4,539 4,484 5,014 23,019
令和４年度 166 1,758 1,782 242 705 2,306 2,879 3,802 4,635 18,275

※令和元年度 3/3～3/31 臨時休館

※令和２年度 4/1～5/31 臨時休館

※令和4年度2月まで入力済
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令和５年２月末現在

募集人数

（人）

延参加

人数(人）

一般 卓球教室 ６月～８月 10 16 139

一般 テニス教室 ４月～６月 8 12 69

小学生 小学生バトミントン教室 ９月 4 12 39

一般 卓球教室 ９月～11月 10 16 125

一般 テニス教室 ９月～11月 8 12 82

一般 卓球教室 １月～３月 10 16 91 2月末時点

一般 テニス教室 １月～３月 8 10 52 2月末時点

小学生 小学生バトミントン教室 ３月 0 12 0 応募者少数のため中止

幼稚園 2月末時点

 小学生 2月末時点

96 1005

２．令和４年度　自主事業報告　

・　令和４年度の自主事業計画に基づき、施設の利用許可業務や維持管理について滞りな
く執行した。

募集対象
事　　業　　名

（教　室　名）
開催時期 開催回数

参加人員
備　　　　　考

（共催団体・その他）

12 408

合　　　　計

空手教室

４月～３月

（1月・2月

除く）

38
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実施日：２２．１２．２～２２．１２．２７
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回答数 11 44 4 2 39 14 4 17 24 32 5 0 0 12 32 7 9 1 14 31 13 3 0

割合 18% 72% 7% 3% 64% 23% 7% 28% 39% 53% 8% 0% 0% 20% 52% 12% 15% 2% 23% 51% 21% 5% 0%

回答者の年代

①　小学生　8名　②　中学生　9名　③　高校生　3名　④　大学生　2名　⑤　64歳以下　16名　⑥　65歳以上　23名　　計 61名

1 ご意見・ご要望

（１） 職員の応接について

・雨の時とか寒い時にご配慮いただきありがたかった。

・大会の応援ありがとう

（２） 施設の備品・設備について

・体育室にエアコンが欲しい　3件

・卓球台を更新して欲しい　4件

・オムニコートにして欲しい　

・テニスコートを増やして欲しい　2件

・テニスコートのフェンスに網を張ってほしい　2件

・テニスボールが見えにくい、太陽の日差しの幕　4件

・テニスコートの浮き上がりの修繕

・テニス練習ボードの設置

・トイレを様式にしてもらいたい。膝が悪く使用できずコンビニまで借りに行く

（３） 予約方法について

・ネット予約について、地区センターと比べて使いにくい

・当月の予約確定状況をHPで公開をお願いしたい　9：00～11：00枠　　11：00～13：00枠

・ひと月前になったら　2～3枠/人までOKしたらいかがでしょうか。

・予約している団体の使用目的が分かると良い。（例えば、卓球、ダンス、剣道など）

　出来ない様であれば今のままで良い。

・パソコン予約とてもやりにくい。ソフトを改良して下さい。　予約入りにくい。キャンセルできない

（４） スポーツ会館への意見

・いつも無料で使用させていただきありがとうございます。　　4件

・コロナ禍で利用に困っていたので、本当にありがたかった。

・非常に利用しやすい

・これからも利用させてください。　2件

・無料なので少し不満がありますか、しかたないと思っています。
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六浦スポーツ会館　ご利用者アンケートのお願い

利用場所 備品・設備 予約方法来館方法 職員の対応



５　利用団体等登録者数

・2018年11月からインターネット予約システムを導入しました。

全登録数

令和４年度

登録数

※2月末現在

令和３年度

登録数

令和２年度

登録数

令和元年度

登録数

団体登録数
（体育室・会議室）

団体 ５７団体 ５５団体 ６５団体 ６２団体

個人登録数
（テニスコート）

人 ７０人 ５３人 １０１人 ８１人

６



５ お客様の声

ご要望への回答

投稿日：7月12日

・９月テニスコート一般予約カレンダーがボヤケテ、拡大してもイニシャルが読めない。
読めるようにして欲しい。

・日頃より六浦スポーツ会館をご利用いただきありがとうございます。
　テニスコートの一般予約カレンダーの表示の件につきまして、ご不便をおかけして申し訳ありませ
ん。
　テニスコートの予約につきましては、毎回多くの方にお申込をいただいております。このため、シス
テム上のカレンダーに全ての予約状況を表示するためには、現状の大きさとせざるを得ない状況と
なっております。ご理解いただけますよう、お願いいたします。
　なお、抽選結果等につきましては、窓口並びにお電話でもお答えしておりますのでお問い合わせく
ださい。
　よろしくお願いいたします。

投稿日：11月11日

ご要望への回答

・日頃より六浦スポーツ会館をご利用いただきありがとうございます。
　テニス教室は、卓球・バドミントンなどの教室とともに、当館主催の自主事業として長年にわたり実施
しているところでございます。
　この度は、テニス教室の開催によって、お仲間一同予定がくるってしまったとの事で、主催者としま
しても大変心苦しく思っております。
　このような中、当館に対する感謝のお言葉をいただき、さらに私共に対する労いのお言葉も頂戴す
るなど、スタッフ一同感謝の思いで一杯であります。大変にありがとうございます。
　今後とも、皆様にとってより快適に安全にご利用いただける施設となるよう運営に努めてまいりま
す。　どうぞよろしくお願いいたします。

・テニス教室で使用予定がくるってしまったが、近い場所で無料で使用できることを改めて
感謝している。
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６　その他

〇　六浦スポーツ会館からのお願い。

　・　テニスコートをご利用された場合は、終了時に受付までお知らせください。

　・　駐車場にタバコの吸殻が捨てられています。敷地内は禁煙ですので、
　　　喫煙はご遠慮ください。

　・　施設利用の予約を無断でキャンセルされることの無いように、当日キャンセル
　　　される場合は必ずスポーツ会館までご連絡ください。

８


